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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه12 بهمن1402     شماره 2999

یک استاد جامعه شناسی درباره کسانی که نام  خودشان 

را »بلاگر باحجاب« گذاشتند، گفت: حجابی که برای یک 

بلاگر یا لایف استایل مطرح می شود کاملا کج فهمی است 

و برداشت اشتباهی در جامعه ایجاد کرده و درواقع باید 

گفت ما با یکسری بلاگر صنعت زیبایی روبه رو هستیم 

که از کالاهای حجاب هم استفاده می کنند. ازاین رو 

 مسایلی که پشت این تبلیغات است نشان می دهد 

در پشت پرده داستان اصلا حجاب معنایی ندارد.

متاسفانه در چند سال اخیر در ایران بلاگرها افراط وتفریط 

را در  تبلیغ و ترویج مصرف گرایی رقم زدند و فرهنگ 

مردم را دچار تغییرات اساسی کردند. برای نمونه مردم 

ما امروز بیش از گذشته به سراغ پزشکان زیبایی، استفاده 

از لوازم آرایشی، خرید پوشاک و ... می روند زیرا تصور 

می کنند اگر فلان چیزی که یک بلاگر تبلیغ کرده است 

نداشته باشند آن ها نسبت به دیگران محبوب نیستند 

و از دیگران عقب افتاده اند.

اخیرا در همین فضا که اصولا قشر مذهبی تر جامعه با آن 

فاصله دارد افرادی با عنوان »بلاگر حجاب« کار خود را 

آغاز کردند که سعی می کنند کارهایی را انجام دهند که 

موردپسند خانواده های مذهبی باشد، اما در این میان 

یک سوال وجود دارد. آیا فعالیت این بلاگرها به فرهنگ 

مردم مذهبی کمک کرده و یکسری خرده فرهنگ ها را 

اصلاح می کند یا اینکه بلاگرها می خواهند از این فضا 

در جهت منافع خودشان استفاده کنند.

در صفحات بسیاری از این بلاگرها شاهد هستیم که 

فرد برای تبلیغ یک محصول دارای آرایش غلیظ بوده 

و در حال تبلیغ محصولات خارجی بسیار گران قیمت 

است، یا در هفته های اخیر برخی از همین بلاگرها برای 

سفارش تبلیغ برای یک مجموعه ای، به عتبات عالیات در 

عراق رفته و عکس و فیلم هایی را در جهت تبلیغ منتشر 

کردند که حرمت مکان های مذهبی را زیر سوال برد.

در همین راستا سمیه فریدونی از اساتید جامعه شناسی 

بابیان اینکه اساسا اسم بلاگر حجاب یا لایف استایل 

حجاب به اشتباه برای برخی افراد انتخاب شده است، 

اظهار کرد: این افراد در اصل تبلیغ کننده کالاهای 

حجاب هستند و یکسری بازاریاب به شمار می روند 

که کارهای مصرفی حجاب را تبلیغ می کنند. البته آن 

چیزی که تبلیغ می کنند ممکن است محصولی برای 

حجاب باشد اما اساس هدف آن ها ترویج فرهنگ حجاب 

نیست زیرا وقتی شما نام حجاب را می آورید درواقع از 

یک دریچه ایمانی باید به موضوع نگاه کنید. حال این 

در حالی است که در نگاه توحیدی این حد از مصرف و 

تجمل گرایی پسندیده نیست. اساسا مصرف گرایی زیاد 

سیاست کشورهای غربی و مستعمره است که تا از این 

طریق بازارهای خودشان را تامین کنند.

این استاد جامعه شناس ابراز کرد: درهرصورت این بلاگرها 

فرهنگی را ترویج می دهند که اساسا درست نیست 

چون شیوه مصرف را مخدوش کرده و در آن زیاده روی را 

شاهد هستیم.فریدونی تاکید کرد: اگر بخواهیم در مورد 

بلاگرهای حجاب نتیجه گیری کنیم، اولا در مورد مفهوم 

حجاب باید به یک تفاهمی رسید، سپس کارکردهای 

این افراد را باید ببینیم که آیا این افراد کمکی به مفهوم 

حجاب و فرهنگ آن دارند یا اینکه در حال کمک کردن به 

چرخه های اقتصادی استعمار و فرهنگ مصرف بی رویه 

هستند. اگر از یکسری کالای حجاب استفاده می کنیم 

این لزوما تحقق حجاب نیست.

کاسبی با حجاب!
 خسارت های اقتصادی

 آلودگی هوا 
سعیدکوشافر

آسمان های آلوده همچنان سرفصل های خبری است 

و اکنون آمار سالانه مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوا در 

فضای باز به ۸ میلیون نفر در سراسر جهان می رسد.

آلودگی هوا اثرات نامطلوب مستندی بر سلامت 

دارد اما موضوع هوای پاک اغلب از شکاف مذاکرات 

جهانی خارج می شود.

 خبرهای آلودگی هوا هرسال پررنگ تر می شوند

 و شواهد علمی در مورد تاثیر آلودگی وجود دارد؛ بر 

اساس آمار سازمان بهداشت جهانی، بیش از ۷۰ هزار 

مقاله علمی وجود دارد که نشان می دهد آلودگی 

هوابر سلامت ما تاثیر منفی می گذارد.

بسیاری از افراد با مشکلاتی ازجمله سرفه های مداوم

 سرطان ریه و سکته مغزی و زوال عقل مواجه می شوند 

و نیاز فوری به هوای پاک احساس می شود.

هوای پاک نتایج اقتصادی و بهره وری را به شدت بهبود 

می بخشد همچنین هزینه های سیستم بهداشتی 

را کاهش می دهد و تاثیر نامتناسبی بر بخش های 

خاص دارد. بر اساس گزارش بانک جهانی، به طور 

خاص، هزینه جهانی خسارات بهداشتی مرتبط با 

قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا حدود ۸.۱ تریلیون 

دلار هزینه دارد.

علاوه بر این، اگر راه حلی پیدا نشود یا اقداماتی انجام 

نشود، تا سال ۲۰۶۰ سالانه ۳.۸ میلیارد روز کاری را 

به دلیل آلودگی هوا از دست خواهیم داد. جای تعجب 

نیست که اثرات آلودگی هوا به طور نامتناسبی توسط 

کشورهای با درآمد پایین و متوسط احساس می شود.

بهبود کیفیت هوا تضمین می کند که روزهای کاری 

کمتری به دلیل بیماری از دست می رود و آسیب های 

شناختی را که در غیر این صورت منجر به عملکرد 

ضعیف در مدارس می شود، کاهش می دهد.

هوای پاک باعث افزایش عملکرد محصول و درنتیجه 

امنیت  غذایی می شود همچنین می توان به بهره وری 

بالاتر از زیرساخت های انرژی خورشیدی و افزایش 

درآمدهای گردشگری اشاره کرد.

شواهد روشن است که تامین مالی هوای پاک 

اخیر  گزارش  اما  است  توسعه  در  سرمایه گذاری 

بودجه جهانی کیفیت هوا نشان می دهد که تنها 

یک درصد از بودجه توسعه بین المللی و ۲ درصد از 

بودجه عمومی بین المللی آب وهوا با آلودگی هوای 

بیرون مقابله می کنند.

کشورهای آفریقایی علیرغم داشتن پنج کشور از ۱۰ 

آلوده ترین کشور جهان به ازای سرانه جمعیت، فقط 

۵ درصد از بودجه موجود را دریافت کردند. ۸۶ درصد 

از بودجه فقط به پنج کشور آسیایی تعلق گرفت.

شهردارمشهد در بازدید از پروژه دوربرگردان غیرهمسطح 

شهید میرزایی بر سه شیفته شدن عملیات اجرایی 

این پروژه تاکید کرد.

محمدرضا قلندر شریف، در حاشیه بازدید از روند 

عملیات اجرایی این پروژه افزود: یکی از پروژه های 

عمرانی مهم در حوزه ترافیکی دوربرگردان غیرهمسطح 

شهید میرزایی است.

وی اضافه کرد: این پروژه که در بزرگراه شهید بابا 

نظر و محدوده میدان بار نوغان در حال احداث 

است تاثیر بسیار زیادی بر کاهش بار ترافیکی این 

منطقه خواهد داشت.

شهردارمشهد بابیان اینکه وجود تعداد زیادی معارض 

در مسیر پروژه دوربرگردان غیرهمسطح شهید میرزایی 

اجرای پروژه را با تأخیر روبرو کرد اظهار کرد: خوشبختانه 

با تلاش همکارانمان در سازمان عمران و منطقه 

سه ۱۱ معارض موجود در مسیر رفع و پروژه اکنون 

به سرعت در حال احداث است.

قلندر شریف به اقدامات انجام شده در این پروژه اشاره 

و تصریح کرد: برای احداث دوربرگردان غیرهمسطح 

شهید میرزایی تاکنون ۶۸4 تن آرماتوربندی ، ۵هزار 

و ۳4۲ مترمربع قالب بندی ،4 هزار و ۲۶۰ مترمکعب 

بتن ریزی انجام و 4۲۵ قطعه بتنی پیش ساخته به 

همراه ۱۸ تیر پیش ساخته نصب شده است.

وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی بیش از۸۰ درصدی 

پروژه ادامه داد: از همکارانمان در سازمان عمران 

خواسته ایم تا تمام توان خود را به کار گرفته و با فعالیت 

سه شیفته این پروژه را اسفندماه آماده بهره برداری کنند.

افتتاح بزرگ ترین مرکز معاینه فنی خودروهای 

باری سنگین شرق کشور

شهردارمشهد گفت: بزرگ ترین مرکز معاینه فنی 

خودروهای باری سنگین درون شهری شرق کشور 

به زودی افتتاح می شود.

محمدرضا قلندرشریف، در این خصوص افزود: یکی 

از مشکلات موجود در کلان شهرها ازجمله شهر مشهد 

آلودگی هوا است که برای کنترل این موضوع در حوزه 

حمل ونقل بار درون شهری اقدام به احداث مرکز 

معاینه فنی خودروهای باری سنگین درون شهری شد.

به وسعت  زمینی  این مرکز در  اینکه  بابیان  وی 

۷۵۰۰مترمربع واقع در ابتدای عصمتیه احداث شده 

است اظهار کرد: این مرکز که به نوعی بزرگ ترین مرکز 

معاینه فنی خودروهای سنگین باری درون شهری 

در شرق کشور است.

شهردارمشهد با اشاره به هزینه ۲۰میلیارد تومانی 

برای ساخت مرکز معاینه فنی ۲۶ آذر اضافه کرد: 

این مرکز دارای دو خط انجام معاینه فنی است که 

روزانه به صورت میانگین ظرفیت پذیرش 4۰ خودرو 

سنگین را دارا است .

افتتاح دوربرگردان غیرهمسطح شهید میرزایی تا اسفند

دستور شهردارمشهد برای فعالیت سه شیفته

  یادداشت سردبیر

ضرورت رفع موانع کسب و کار
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

چند سالی که رهبر معظم انقلاب اسلامی بر حمایت کسب و 

کار تاکید می کنند اما مسوولین گویا از آن غفلت کردند و همین 

باعث ناراحتی ایشان شده است ، بطوریکه در در دیدار اخیر 

ایشان با فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت 

و توان کاملا موثر بخش خصوصی برای تحقق اهداف کلان 

اقتصادی، »حمایت دولت، به  ویژه رفع موانع فضای کسب و 

کار« و »مسوولیت  پذیری بخش خصوصی« را دو ضرورت مهم و 

زمینه  ساز بهبود اوضاع و پیشرفت چشمگیر کشور برشمردند.

رهبر انقلاب احساس مسوولیت توامان دولت و فعالان اقتصادی 

را لازمه استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه  های مردمی برشمردند و 

گفتند: مسوولیت دولت عموما متوجه رفع موانع و بهبود فضای 

کسب و کار است.

رهبر انقلاب تاکید کردند: مسوولان دولتی باید به جد مساله 

بهبود فضای کسب و کار را دنبال و موانع را برطرف کنند.

حضرت آیت الله خامنه  ای نظارت دولت را مکمل حمایت از 

بخش خصوصی برشمردند و گفتند: این نظارت که با دخالت 

متفاوت است، مطلقا قابل اغماض نیست.

ایشان در تبیین موانع موجود در فضای کسب و کار در درون 

دولت، به مشکلاتی نظیر مراکز متعدد تصمیم گیری، تعارض 

تصمیم گیری در بخش  های مختلف دولتی و طول کشیدن 

بی  منطق صدور مجوز فعالیت  ها اشاره کردند و گفتند: به چه 

دلیل مذاکره برای فعالیت یک شرکت بخش خصوصی در صنایع 

بالادستی نفت باید سه سال طول بکشد یا بخش  هایی مانند 

معدن و محیط زیست در فعالیت  های بخش معدنی تصمیمات 

متعارض بگیرند؟

رهبر انقلاب تاکید کردند: موانع درون دولتی فضای کسب و کار 

باید با مشاوره در دولت، تصمیم گیری رئیس جمهور و مدیریت 

معاون اول، رفع شود.حضرت آیت الله خامنه  ای برخی موانع 

بهبود فضای کسب و کار را هم مربوط به بیرون دولت از جمله 

دستگاه قضایی یا قوای مسلح خواندند و گفتند: سران قوا در 

جلسه  ای که با اختیارات لازم تشکیل می شود، اینگونه موانع را 

حل و فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به رهبری منتقل کنند.

امید است که  با سرلوحه قرار دادن  فرمایشات رهبری ،مسوولین 

از بخش خصوصی حمایت جدی کنند تا  پیشرفت چشمگیر 

ایران با توجه به ظرفیت بالا، ثروت طبیعی فراوان، نیروی 

انسانی نخبه و ارتباط خوب دولت و مردم، به واقعیتی ملموس 

تبدیل می شود.

  صاحب امتیاز و مد   یرمسوول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
  زیر نظر شورای سردبیری
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  سرمقاله

 همکار گرامی
جناب آقای  امیر ثاقب تقی پور

  درگذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده  محترم تسلیت عرض 
می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

همکار گرامی
جناب آقای  غلامرضا قلندریان
 مصیبت وارده را به شما و خانواده  محترم تسلیت 

عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

 مهدی بکاییان - علی پاکباز خسروشاهی

 مسوول روابط عمومی آموزشی
 شهید خوارزمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

جناب آقای  مجید اعلمی
 درگذشت عموی گرامیتان را به شما و خانواده  محترم 
تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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مجید خروشی:  مدیرمسوول موسسه 

مطبوعاتی رسانه گستر نخست به همراه 

هیات همراه از بخش های مختلف مجموعه 

معلولین و آسایشگاه غیردولتی امام جواد 

علیه السلام شاندیز بازدید کردند.

 در ابتدای این بازدید مدیرعامل موسسه 

خیریه امام جواد علیه السلام گزارشی از 

تاسیس و فعالیت های خیرخواهانه مجموعه 

ارایه و گفت: مجموعه خیریه امام )ع( از 

سال ۷۳ برای نخستین بار در کشور بعد 

از انقلاب اسلامی احداث و با و در سال 

۱۳9۳ توسط سازمان مردم نهاد موسسه 

خیریه تات بازسازی،تجهیز شد و در سال 

۱۳9۵ جهت بهره برداری مجدد در اختیار 

معلولین نیازمند باهدف حمایت از معلولین 

و خانواده های آنان به ویژه ارایه خدمات به 

کودکان فقیر و نیازمند معلول قرار گرفت.

 سعی برآن است که این موسسه به صورت 

مامنی برای خانواده های نیازمند درآید 

که فرزندان معلول خود را در این موسسه 

بستری کنند. بافقی یزدی خاطرنشان 

کرد: اکثر این مدجویان از خانواده های 

بی بضاعت ،یتیم ، بدون سرپرست و نیازمند 

که توانایی حرکتی ندارندو رنج مضاعفی را 

متحمل می شوند.تشکیل شده است. وی 

اضافه کرد: خانواده های این قشر از جامعه 

در اکثر اوقات قادر به تامین هزینه های 

معاش و پرستاری و توانبخشی مددجویان 

بستری شده در منزل را ندارند و علاوه بر 

مشکلات مالی ازلحاظ روانی نیز دچار 

معضلاتی همچون افت تحصیلی دیگر 

خانوادگی  ،اختلاف  خانواده  فرزندان 

می شوند. در این مرکز ارایه خدمات درمانی 

به معلولین ذهنی ،جسمی و ارایه خدمات 

بازتوانی و توانبخشی در اختیار نهادن لوازم 

توانبخشی به معلولین ،ارایه خدمات به 

کودکان نیازمند معلول است. همچنین 

معلولین بستری به علت شدت ناتوانی و 

عدم کنترل اسفنکتری قادر به انجام امور 

روزمره نظیر نظافت و تغذیه مستقل نیستند 

و این موارد توسط پرسنل انجام می شود 

غذا دردهان آنان گذاشته می شود و جهت 

استفاده از نور طبیعی و آفتاب و هوای تازه 

مدیران با مشکلات فراوان مددجویان را به 

داخل محوطه بیرونی منتقل می کنند.

 بافقی یزدی در ادامه خاطرنشان کرد: این 

مجموعه در چند بخش و طبقات به صورت 

مجزا کودکان، سالمندان اعم زن و مرد 

در طبقات جداگانه بستری هستند که 

ساختار و بنای مجموعه توسط خیرین 

توسعه پیداکرده است. وی ضمن انتقاد 

به کمک های دولتی و بهزیستی گفت: 

بهزیستی برای هر فرد بستری مبلغ 4میلیون 

تومان کمک مالی می کند درحالی که برای 

این افراد بستری که آورده مالی ندارند و 

قادر نیستند در فعالیت های اقتصادی 

مشارکت داشته باشند در هرماه هزینه های 

پوشک و دارو،غذا و اقلام مصرفی با توجه 

به افزایش روزمره بالغ بر ۱۸ میلیون تومان 

برای هر فرد است.

جواد  امام  خیریه  موسسه  مدیرعامل   

علیه السلام با اشاره به این که این معلولان 

اغلب زندگی نباتی را تجربه می کنند اضافه 

کرد: درصورتی که به صورت کنترل شده 

،غربال گری و همچنین کنترل مادران 

در هنگام بارداری به درستی انجام شود 

تا ۸۰ درصد تولد فرزندان معلول کاهش 

پیدا می کند و امیدوارم در این خصوص 

را  لازم  تمهیدات  مرتبط  دستگاه های 

اتخاذ کنند.

 کمبود دارو اعصاب و روان امید رجایی 

مسوول فنی و کارشناس ارشد مددکاری 

گفت: جواد)ع(  امام  خیریه   موسسه 

 در حال حاضر بیش از ۲۰۰ نفر معلول 

و سالمند در این مجموعه تحت پوشش 

قرارگرفته اند که در بسیاری از موارد افرادی 

هستن که بی سرپرست و توسط سازمان 

بهزیستی معرفی می شوند وی خاطرنشان 

کرد: از این تعداد ۱۵۰ نفر از جامعه معلولان 

جسمی و ذهنی هستند و ۵۰ نفر سالمند 

می باشند که به صورت جداگانه نگه داری 

می شوند.

  وی به مشکلات تامین داروی اعصاب

 و روان اشاره و تاکید کرد: بسیاری از این 

داروها کمیاب و گران است که برای تهیه با 

مشکلات خاصی روبرو هستیم ماهانه بیش 

از ۶۳ میلیون تومان هزینه این داروها است 

که اگر حمایت های بخش های خصوصی و 

خیرین نباشد ما با مشکلات فراوانی ازنظر 

تهیه دارو روبر هستیم همچنین تغذیه و 

تامین نیاز غذایی این افراد مشکلاتی را 

ایجاد کرده است چون غذای این افراد 

باید به صورت ویژه و کنترل شده تهیه شود. 

گفتنی است که خیریه معلولین امام جواد 

)ع( در شاندیز ابتدای جاده سوران ، امام 

رضا یک واقع شده است.

بازدید خبرنگاران از مجموعه خیریه معلولین امام جواد )ع( 

آرزوهایت را دعا می کنم 
انقلاب، آشوب در مرداب بود 

غلامرضابنیاسدی

دهه فجر که می رسد از راه، نسل ما را خاطرات و خطرات می برد 

به سال های دور. وقتی خاطره با خطر زاده و خطر به خاطره بدل 

می شد. می خواستیم "مُرداب" را برآشوبیم. می خواستیم آب جاری و 

حیات بخش باشد. می خواستیم نه خطرات که شادروزی ها خاطرات 

ما را رقم بزنند. به همین خاطر بود که خطر کردیم تا دیگر خاطرات 

فرزندانمان درگیر غل و زنجیر و... نباشد. نسلِ امروز اما از گذشته 

نمی داند. گرفتار تصویرسازی های نا به جاست که برایش فراهم 

می کنند. بر اساس همان تصاویر به تصور سازی می پردازد و دست 

بر یقه نسل ما و پیش از ما دارد و طلبکارانه می پرسد چرا "آرمانشهرِ" 

تصویر شده را برآشفتیم. یک بهشت خود را از ما طلبکار می داند 

حال آنکه انقلاب نه ناسپاسی بهشت که شورش در جهنم بود. ستم 

همزاد نفس هامان بود. نه سخن که سکوت ما را هم ساواک هزار 

جور تعبیر و برخورد می کرد. در کنار یک کاخ تا چشم کار می کرد، 

کوخ بود. حلبی آبادها قصه نبود. واقعیتی بود در فراوانی بسیار که 

چون زخم بر پیکره ایران، عفونت پیداکرده بود. ما این ها را می دیدیم 

که به فریاد بودیم. آنچه در فضای مجازی عرضه می کنند، تصویری 

کاریکاتوری و حتی فتوشاپ است از گذشته. اگر چنان بود که ملت 

به میدان نمی زد. اگر همه چیز گل وبلبل بود می نشستیم به نغمه 

شنیدن و سرود خواندن نه این که با نثار خونمان هم که شده زمین 

را مثل فرش از زیر پای طاغوت بکشیم. اگر آبادی چنان بود که 

برخی تصور می کنند، قیام به ذهن کسی خطور نمی کرد. ایرانی 

"ناسپاس" نیست. نمک و حق نمک را می فهمید. حتی به یک 

لبخند، شکوفا می شود. این که یک ملت به پا می خیزند، بدانید که 

حکومت از حق تهی شده بود. این که گلوله هم مردم را از میدان 

به درنمی کرد بدانید زندگی، سخت تر از مرگ شده بود که دست 

از جان شسته به میدان می رفتند. مطمینم نسل امروز اگر آن روز 

بودند دقیقا همان کاری را می کردند که نسل ما کرد. منتهی تندتر 

و شدیدتر و طاغوت شکن تر. لطفا درباره انقلاب و امام و انقلابیون 

بامطالعه و انصاف قضاوت کنید. فضای مجازی نمی تواند شمارا 

به واقعیت برساند چه رسد به حقیقت.

سید خلیل منبتی مطرح کرد 

اولویت بنیاد مسکن؛ ساخت خانه محرومان

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی گفت: برند 

بنیاد مسکن با عنوان  مسکن محرومان و ساختن سرپناه برای 

محرومان به ویژه در حوادث غیرمترقبه است.

سید خلیل منبتی، در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی خراسان رضوی گفت: برند بنیاد مسکن با عنوان  

مسکن محرومان و ساختن سرپناه برای محرومان به ویژه در حوادث 

غیرمترقبه است. یکی از برندهای بنیاد مسکن این بوده که زودتر از 

هرکسی در مسایل ورود پیداکرده است. من بعد از ۱۰ سال به بنیاد 

مسکن برگشتم و امیدوارم بتوانم به خوبی خدمت کنم.

سید رضا موسوی نیا، مدیرکل سابق بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

خراسان رضوی نیز در این مراسم اظهار کرد: خراسان رضوی عزیز 

و منتصب به امام رضا)ع( است، بنابراین خدمت در آن لیاقت و 

شایستگی می خواهد که چند صباحی نصیب ما شد. از همه مسوولان 

تشکر می کنم که در این مدت به ما کمک کردند.

موسوی نیا ادامه داد: همه کمک کردند تا بتوانیم بیش از ۱۲۰ هزار 

قطعه زمین در روستاها تامین و 4۰ هزار قطعه را تملک کنیم. در 

مشهد ۱9 هزار قطعه زمین در روستاها تامین و 4۰۰۰ قطعه تحویل 

شد. راه وشهرسازی کمک کردند و ۲۰۰۰ قطعه زمین در شهرهای 

استان تحویل دادند تا ما آن ها را بسازیم. توانستیم ۱۵۰۰ قطعه 

 زمین در روستاهای استان جمع بندی کرده و برای محرومان خانه 

بسازیم.

سرور هادیان : در نشست خبری هفته ملی پیشگیری از 

سرطان و تشریح برنامه های این هفته که در بیمارستان ناظران 

برگزار شد، رییس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 

غیر واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

گفت: تعداد موارد جدید سرطان که هرسال در استان ثبت 

می شود ده هزار مورد بوده و شایع ترین آن ها سرطان پستان، 

روده بزرگ، معده، پروستات، پوست و ریه است.   بابک 

اقبالی بیان داشت : رسالت معاونت بهداشت پیشگیری 

و تشخیص زودرس بیماری ها ازجمله سرطان است که در 

این زمینه تمام مراکز ما مسوولند تا برای مراجعان در همه 

گروه های سنی پرونده تشکیل دهند. وی بابیان اینکه سه 

سرطان رایج پستان، روده بزرگ و دهانه رحم است که توسط 

پایگاه های مرکز سلامت ارزیابی شده و تشخیص زودرس 

انجام می شود، تصریح کرد: افراد در صورت مشکوک بودن 

به سطوح بالاتر ارجاع داده می شوند اما آموزش و پیشگیری 

سرطان بسیار مهم است و با توجه به افرایش سن  و عوامل 

خطر سرطان در حال افزایش بوده، بنابراین باید راه های 

پیشگیری آموزش داده  شود و در زمینه پیشگیری و غربالگری 

زودرس نیز اقدام می کنیم. اقبالی با اشاره به شعار پویش 

امسال »من مسوولم برای پیشگیری از سرطان خودم، 

خانواده ام و جامعه ام« ، بیان داشت:  ازآنجاکه تعداد موارد 

جدید سرطان که هرسال در استان ثبت می شود ۱۰ هزار 

مورد بوده و شایع ترین آن ها سرطان پستان، روده بزرگ، 

معده، پروستات، پوست و ریه است لذا بحث پیشگیری را باید 

جدی ما در سال ۱۰ هزار مورد جدید شناسایی می کنیم، 

درحالی که میزان مرگ سالانه حدود 4۰۰۰ مورد است. 

رییس هیات مدیره انجمن حمایت از بیماران سرطانی 

مشهد نیز در بخش دیگری از این نشست بابیان آن که درمان 

و پیشگیری سرطان موضوع بسیار مهمی است، گفت : ما 

توجه به غربالگری را نیاز داریم. هزینه درمان سرطان بسیار 

گران است و فردی که مبتلا می شود از همان ابتدا بزرگ ترین 

ضربه روانی و مالی را خواهد خورد.  حمید مستشاری تصریح 

کرد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد بزرگترین مرکزی است 

که باید درمان و پیشگیری را شعار خود  قرار دهد و در این 

راستا قدم بردارد. یک بیمار سرطانی علاوه بر اینکه خودش 

رنج می برد، خانواده نیز تحت تاثیر بیماری وی قرار می گیرد 

و ازنظر مالی مستاصل می شوند. اگر تمام زندگی خود را 

بفروشند نمی توانند جوابگوی هزینه های مالی باشند. 

باید در این زمینه مطالبه گری شود. وی خاطرنشان کرد: 

اطلاع رسانی برای پیشگیری و غربالگری نیز باید یک مساله 

در نظر گرفته شود. 

در کشور سالانه۱۵۰ هزار نفر به سرطان مبتلا می شوند که 

باید درمان شوند،  اما این پرسش مطرح است که آیا کشور 

امکاناتی برای درمان این تعداد دارد؟ و پاسخ آنست اگر به 

دنبال پیشگیری باشیم شاید این عدد به ۳۰ درصد برسد. 

رییس هیات مدیره انجمن حمایت از بیماران سرطانی مشهد 

تاکید کرد: بر اساس استاندارد به ازای هر یک میلیون نفر ۱۰ 

دستگاه پرتودرمانی نیاز داریم اما در خراسان به میزان ۵/۱ 

دستگاه برای هر یک میلیون نفر وجود دارد. در ادامه رییس 

بیمارستان ناظران در این نشست گفت: روند افزایش ابتلا به 

سرطان نسبت به دو دهه اخیر در کشور ما رو به افزایش است 

و اگرچه اکنون روند آن تقریبا باثباتی نسبی همراه است، 

امابطور قطع ایران در دودهه آتی از کشور های پیشرو در ابتلا 

به سرطان محسوب می شود. دکترسید امیر آل داوود افزود: 

آنچه در درمان سرطان اهمیت دارد، تشخیص زودرس آن 

است و بطور قطع نتایج حاصل از آن نیز مفیدتر خواهد بود. 

وی درباره علت طولانی شدن روند درمان سرطان در مشهد 

را پیگیری بیماری در مراحل پیشرفته بیماری اعلام کرد و 

گفت : متاسفانه بیماران سرطانی در مراحل پیشرفته این 

بیماری به ما مراجعه می کنند و به همین دلیل طول درمان 

بیشتری نیاز دارند و همین موضوع باعث می شود تا کادر 

درمان زمانی بیش از انجام یک عمل جراحی برای بیمار 

بگذارد. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

خاطر نشان ساخت : متاسفانه آن طور که باید دستگاه های 

پیشرفته درمان در کشور و استانمان نداریم و در برخی مواقع 

نیز با چالش دارویی مواجه هستیم. رییس بیمارستان 

ناظران مشهد تصریح کرد: تعداد تخت های بستری  در 

بیمارستان دولتی کم است؛ زیرا در بخش های دولتی به 

دلیل هزینه های کمتر، مراجعه بیشتری وجود دارد. امکانات 

بخش دولتی و دانشگاهی به حدی نیست که جوابگوی 

افزایش روزافزون بیماران سرطانی باشد. هزینه های دارویی 

نیز روز به روز در حال افزایش است؛ زیرا داروهای جدید، 

هایتک هستند و هزینه مراقب دارند که بسیاری از مردم 

نمی توانند این داروهای گران را تهیه کنند. رییس بیمارستان 

ناظران مشهد گفت: 9۵ درصد سرطان ها اکتسابی و ۵ 

درصد ارثی بوده، بنابراین نقش ما بسیار مهم است. درصد 

عمده ای از سرطان ها قابل پیشگیری هستند. ما به شدت 

نگران آلودگی سبزیجات آبیاری شده از کشف رود هستیم، 

همیشه عنوان می شود که مصرف میوه و سبزی از سرطان 

جلوگیری می کند اما نگران هستیم که این سبزی های آلوده 

افراد را بیشتر در معرض سرطان قرار دهند.

در نشست خبری هفته ملی پیشگیری از سرطان عنوان شد

 ابتلای سالانه ۱۵۰ هزار  ایرانی  به سرطان

یادداشت

خبر
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سرورهادیان : چهارمین گردهمایی )چهره ارغوانی( 

به منظور خیر موثر و نیکوکاری در فرهنگ و ادب پارسی 

در مرکز همایش های دانشکده فنی و حرفه ای شهید 

منتظری برگزار شد.

مدیرعامل مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های 

فنی و حرفه ای ابتدا با قرائت خطبه ۲۱4 امام علی)ع( 

که به یاری رسانی اشاره داشت ، گفت: طرح امیر یکی از 

طرح هایی است که  به یاری رسانی می پردازد . ازاین رو 

در کارگروه ها با آموزش مهارت یاری رسانی با کمک تمام 

افرادی که متخصص هستند این طرح در همه سمن ها 

انجام می شود.

منصوره شریف الحسینی افزود: زیرا معتقدیم، خیر 

موثرنیاز به تکنیک دارد و با کمک متخصصان این تکنیک 

را پیدا خواهیم کرد و امیدوارم باتربیت چند مهارتی برای 

خودمان و همه کسانی که ادعا داریم به آن ها کمک 

می کنیم ، بتوانیم رسالت انسانی خودمان را هدیه دهیم. 

شریف الحسینی  با اشاره به  بروشوری که به همت 

یک سال اتاق فکر در مجمع خیرین  توسعه و ترویج 

آموزش های فنی و حرفه ای تهیه شده است، بیان داشت: 

این بروشور نمادی از برنامه ریزی برای خیرین است. 

زیرا خیرین نیز برنامه دارند و دارای چشم انداز هستند  

آن ها دارای ۷ هدف کلان می باشند و همه افرادی ک 

در کارگروه های آموزش و سایر کارگروه ها حضور دارند 

نیز دارای برنامه هستند.

وی تصریح کرد : تیم برنامه ریزی مجمع آمادگی کمک 

برای برنامه ریزی را دارد تا در این حوزه با نگاه جامعه 

امروز واز دید جامعه شناسان و روانشناسان این کار را 

انجام دهد. مدیرعامل مجمع خیرین توسعه و ترویج 

آموزش های فنی و حرفه ای از اهدا  کتاب" کار خوب را 

بهتر انجام بده" به مدعوین خبرداد و تاکید کرد: این 

کتاب به عنوان هدیه از طرف رییس هیات مدیره مجمع 

برای همه مدعوبین در نظر گرفته شده است .

وی با اشاره به فرهنگسازی وقف کتاب بیان داشت : در 

انتهای این کتاب جدولی در نظر گرفته شده است تا فرد 

پس از مطالعه نام خودش را ذکر کند و به عنوان وقف 

خیر مطالعه ، این کتاب را به افراد بعدی هدیه دهد.

وی تاکید کرد: امیدوارم همانند فرمایش حضرت علی)ع( 

که فرمودند: فرزندان خود را برای زمان خودشان تربیت 

کنید، این موضوع را در نظر داشته باشیم. 

در ادامه این مراسم رییس هیات مدیره مجمع توسعه 

و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای طی تماس تلفنی 

بیان کرد: امیدوارم این هم اندیشی الگویی برای کل 

کشور باشد . این در حالی است که یکی از برنامه های 

همیشگی ما در مجمع  خیرین توسعه و ترویج آموزش های 

 فنی و حرفه ای ،مطالبه گری قانونی  از دولت است

 و در این مطالبه گری از دولت در خصوص مسوولیت هایی 

که دارند در خصوص مسایل مختلفی چون آموزش 

درمان، آسیب های اجتماعی و ...مطالبه گری می شود.

حمید مستشاری با اشاره به اهمیت برنامه ریزی اظهار 

داشت:  به نظر من بدون برنامه ریزی نمی توان، حرکت 

کرد . ازاین رو یکی از اهداف مجمع توسعه و ترویج 

آموزش های فنی حرفه ای این است که برای تمامی 

خیریه ها، سمن ها ، تشکل ها بر مبنای اهدافی که در 

اساسنامه شان نوشته شده است، برنامه تهیه شود . 

در ادامه این گردهمایی رییس هیات امنا مجمع خیرین 

توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای با اشاره به 

آن که باید به آموزش ها ازلحاظ کیفیت و کمیت توجه 

بیشتری شود، بیان داشت:  با توجه به رهنمودهای 

مقام معظم رهبری که در پنج سال قبل طی نشستی  

با 4۰۰ استاد و روسای دانشگاه داشتند، ایشان تمام 

مشکلات آموزشی ما را در چند جمله فرمودند و امیدوارم 

به آن توجه شود. رضا حمیدی ادامه داد:  متاسفانه 

آموزش ها و رشته های دروس آموزشی متناسب با نیاز روز 

کشور نیست و همچنین متناسب بادانش و تکنولوژی 

جهان نیز نمی باشد . ازاین رو باید به هرم آموزشی در 

آموزش هایمان توجه بیشتری بشود.

وی تاکید کرد:متاسفانه در اکثر صنایع مشهد کارگر پیدا 

نمی شود اما مهندس فراوان داریم . از طرفی با مهاجرت 

نیروهای تحصیل کرده  نیز مواجهیم  .

این فعال اقتصادی یادآور شد: در آموزش هایمان باید  به 

تکنولوژی دیجیتال توجه نماییم  اما متاسفانه ما در این 

حوزه عقب هستیم .همچنین باید به هوش مصنوعی و 

کاربرد آن توجه کنیم . 

حمیدی تصریح کرد: به نظر من به تعداد دانشجو در 

هر رشته و تخصصی که بر اساس نیاز مملکت است 

باید توجه شود و این در حالیست که  ۱۵ مرداد سال 

99 رادیو ایران این خبر دردناک را اعلام کرد که تعداد 

فارغ التحصیلان دارای مدرک دانشگاهی بیکار کشور  

4 میلیون و پانصد هزار نفراست که این رقم امروز به ۵ 

میلیون و ۲۰۰ هزار نفر افزایش پیداکرده است. 

این فعال اقتصادی یادآور شد: متاسفانه 4۰ درصد 

از ایرانیان از پوشاک خارجی استفاده می کنند که 

اگر اتفاقی رخ دهد و این  4۰ درصد ، پوشاک ایرانی 

بپوشند، یک میلیون اشتغال شرافتمندانه در کشور 

ایجاد می شود.

رییس هیات امناء مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های 

فنی و حرفه ای  با اشاره به ضرورت از استفاده  زبان فارسی  

در المان های شهری  تاکید کرد: به اعتقاد من ،شهر 

مشهد بضاعت آن را دارد که اولین شهر انرژی خورشیدی 

در کشور باشد و این در حالی است که در حال حاضر 

یک و نیم درصد انرژی ما انرژی پاک است .به نظر من  

همه ما صنعتگران باید به مسوولیت های اجتماعی 

که داریم توجه کنیم و از طرفی بدانیم  مسوولیت های 

اجتماعی با خیر بودن تفاوت دارد.

وی افزود: برای مثال رسیدگی به معلولین، رفع مشکلات 

بیماران سرطانی و ... از مسوولیت های اجتماعی است که 

خوشبختانه در مشهد خیرین مان بسیار عملکرد خوبی 

دارند  اما به اعتقاد من یکی از جدیدترین مسوولیت های 

 اجتماعی ما ایجاد کلینیک ضایعه نخاعی است که

 در مشهد باید برآورد لازم این کلینیک  انجام شود واین 

برآورد هزینه  به مجمع خیرین آورده شود و امیدوارم  مشهد 

اولین شهری باشد که در این کار خیر، پیش قدم شود.

 به فکر تابستان باشید!
محمدباقرعطاریانی

این روزها همه مردم و خصوصا مسوولان نگران کمبود آب و بحران 

آب در تابستان سال آینده هستند.

بارش های ناچیز و از سوی دیگر وجود بدمصرف ها و پرمصرف ها در شهر 

و حتی خارج از شهر به ویژه کلانشهری مثل مشهد ، نگران کننده است.

البته راهکار مسوولان ، قطع آب مشترکان پرمصرف است.اخیرا 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفته انشعاب آب ۱۰۰ مشترک 

پرمصرف در شهرستان مشهد که بخش اعظم آن باغ ویلاها هستند 

پس از صدور اخطار قطع شد.حسین اسماعیلیان در گفت وگو با 

ایرنا افزود: قطع انشعاب آب مصارف نامتعارف ازجمله باغ ویلاهای 

پرمصرف از هفته گذشته و بر اساس مصوبه قرارگاه عملیاتی پایش 

آب شهر مشهد در دستور کار قرارگرفته است.

 بر این اساس انشعابات عمومی دارای مصارف نامتعارف شامل 

مجتمع های مسکونی، انشعابات غیرقانونی و باغ ویلاهای غیرمجاز 

دارای استخر در برنامه اخطار وقطع انشعاب قرارگرفته است.وی 

افزود: الگوی مصرف آب در مشهد ۱۲ مترمکعب در ماه است و 

چنانچه مشترکی ۲ برابر الگو مصرف داشته باشد، در برنامه قطع 

انشعاب قرار می گیرد.

اما ایشان و بسیاری از مسوولان به خوبی آگاه هستند که بیشترین 

هدر رفت آب مربوط به بخش کشاورزی و باغی ماست.آبیاری های 

سنتی و عدم استفاده از تجهیزات نوین آبیاری و از سوی دیگر نبود 

برنامه های تشویقی برای قشر کشاورز موجب شده تا طی چند دهه 

گذشته کمبود آب به بحران تبدیل شود.به هرحال فصل گرم سال 

به زودی می رسد و خوب است تا نرسیده از هم اکنون برای کشاورز 

و استفاده از آبیاری نوین برنامه ای خوب و مدون اجرا شود.در این 

حال در برابر ساخت وساز و رشد چشمگیر ویلاها ، تنها به قطع آب 

پرمصرف ها بسنده نکنیم و جلوگیری از ساخت وسازها را در برنامه 

اصلی قرار دهیم.البته باید اذعان کرد که طی سال های اخیر 

حرکت های خوبی اجراشده اما تداوم و قاطعیت را کمتر شاهد 

بوده ایم و جا دارد طرح های اجرایی با جدیت و مداومت همراه باشد.

جد   ول سود   وکو  شماره 131
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 26  بهمن 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 130

چهارمین گردهمایی خیر موثر برگزار شد

یک میلیون اشتغال در گروی  ایرانی پوشی
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
وکلای آقای حسن اباذری طرقبه با ارائه استشهاد محلی 

گواهی امضا شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 

به میزان مالکیت ۲ هزار سهم مشاع از ۳۳۵9۸ سهم 

ششدانگ پلاک ۲ فرعی از ۳9۷ اصلی بخش ۶ مشهد 

را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای حسن اباذری 

طرقبه به میزان ۳۰۰۰ سهم مشاع از ۳۳۵9۸ سهم 

ششدانگ ذیل دفتر ۳۸4 صفحه ۲9۸ثبت و سند به شماره 

۵۰4۸9۵صادرگردید و برابر سند قطعی ۱۰۰۰ سهم به 

غیر منتقل گردید و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب 

اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری 

مفقود شده در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 

ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی 

انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند 

ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه 

اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه 

تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت 

مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اصل سند مالکیت 

یا سند معامله ارائه نشوداین اداره مطابق مقررات اقدام 

به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.

حسن ابوترابی 
مدیر واحد ثبتی طرقبه شاندیز 
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  دیدگاه

باور کنید خدا هست!
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

گویند عالمی بزرگ و صاحب کرامات را برای مجلس موعظه، ارشاد 

و علم آموزی مردم دعوت کردند تا خلق الناس از فیوضات کلامش 

پند گیرند و بر درجات علمی و اخلاقی خود بی افزایند. 

جمعیت پرشماری از ارادتمندان و مریدان وی در این جلسه حضور 

پیدا کردند، محترمانه پای منبر زانو زدند و مشتاقانه آماده شنیدن 

مواعظ وی شدند. ایشان با احترام و تجلیل مردم وارد جلسه شد و 

بعد از خوش وبش با جمع بر بلندای منبر نشست. 

بعد از یاد خدا و سلام وصلوات بر پیامبر اعظم)ص( و خاندان مطهر 

ایشان عالم جلیل القدر به مقدسات بسیاری سوگند یادکرد و گفت: 

»ایها الناس باور کنید خدا هست«، دوباره چندین بار سوگند یادکرد 

و ادامه داد: »باور کنید خدا می بینید« و باز بعد از چندین بار قسم 

خوردن افزود: »او نیکوکاران را به بهترین شکل پاداش می دهد و 

بدکاران در حق مردم را مجازات می کند« سپس مجدد به خدا و 

اهل بیت سلام داد و از منبر پایین آمد. سروصدا و هیاهوی بسیاری 

در میان جمعیت به پا شد.

 بیشتر مردم با خود فکر کردند این جلسه بار معنایی و محتوایی 

خاصی نداشت و مجلس باعظمت و بزرگی که تشکیل داده بودند 

تا از کرامات معنوی و فضایل علمی عارف و عالمی بزرگ بهره 

بگیرند بسیار کوتاه و به ظاهر با ذکر چند جمله که از بدیهیات بود 

و بر همگان آشکار خیلی زود تمام شد.

 ازاین رو مردم کرد اگر شیخ جمع شدند و فلسفه این ماجرا را از او 

سوال کرند. ایشان رو به جمع کرد و گفت: »شما ادعا دارید از آنچه 

من گفته ام باخبر بودید و به آن ایمان داشتید؟« همه پاسخ دادند 

آری! سخن تازه ای نبود. همه ی ما می دانیم و باور داریم خدا هست، 

می بینید و پاداش و جزا می دهد. ما آمده بودیم از منبع فیاض علم 

و معرفت شما بهره مند شویم که این گونه شد. 

شیخ مجدد و چند بار دیگر از آن ها با جملاتی در این رابطه و با همین 

مضمون اعتراف گرفت. سپس باصلابت و شدت کلام بیشتر بدون 

آن که در چشم احدی از مردم نگاه کند گفت: می دانید خدا هست 

و دروغ می گویید، خبردارید خدا می بیند و حقوق یکدیگر را تضییع 

می کنید، حرام خدا را حلال می کنید و حلال خدا را حرام، چگونه 

اعتقاد به معاد و روز حساب دارید درحالی که از خدا غافل هستید 

و در حق خود و یکدیگر ظلم و ستم روا می دارید؟ من خواستم به 

شما هشدار بدهم که اخلاق، انسانیت و تقوا تنها در زبان نیست 

و باید در ذهن و ضمیر، فکر و گفتار و کردار شما نمایان و در همه 

امورات زندگی تان جاری و ساری باشد.

 گویی بسیاری از ما در هیاهوی زندگی، خصوصا اکنون که رسانه ها 

و شبکه های اجتماعی به صورت گسترده ای زندگی ما را فراگرفته اند 

فراموش می کنیم خدا هست، می بیند و روزی باید پاسخگوی کردار 

و گفتار خویش باشیم. پس باید به خود بیاییم و کاری بکنیم قبل از 

آن که هیچ کاری از ما برنمی آید!

مجید خروشی :ساختمان مجموعه درمانی ۷۸۰۰ 
متری بنیاد خیریه و غیردولتی گوش خراسان رضوی، 

در جوار بارگاه منور حضرت رضا )ع( با همکاری جمعی 

از متخصصان گوش ، حلق و بینی در مشهد مقدس 

در دســت احداث اســت و با توجه به تفاهم نامه ای 

که با دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد منعقد گردیده 

است ، مقررشده که ســاختمان و بنای این مجموعه 

درمانی در چندطبقه با محوریت بستری، اتاق عمل 

و کلینیک های سرپایی و مرکز توانبخشــی کاشــت 

 حلزون شنوایی ، توانبخشی کودکان ناشنوا و کم شنوا

 با سمعک و کاشت حلزون شنوایی و استفاده از سلول های 

بنیادی برای درمــان بیماران ،جراحی بــا لیزر برای 

حنجره ، خدمات فوق تخصصی جراحی آندوسکوپی 

ســینوس و جراحی های فوق تخصصی گردن و اتاق 

کنفرانس و آموزش برای دانشجویان پزشکی و دانشجویان 

تخصصی گوش و حلق و دانشجویان فوق تخصصی 

گوش و حلق و بینی توسط بنیاد گوش ایجاد گردد و 

درازای آن دانشگاه علوم پزشکی در خصوص تجهیزات 

بیمارستانی و تامین نیروی انسانی همکاری کند. در 

حال حاضر ساختمان این بنیاد حدود ۲۰ درصد رشد 

فیزیکی را تجربه کرده و هم اکنون دستان گرم خیرین 

و بنیادهای خیریه سلامت محور را به گرمی می فشارد 

تا خدمتی انسانی در راستای اهداف و مسوولیت های 

اجتماعی در مشهد مقدس به ارائه نماید.

 محمدمهدی قاسمی متخصص گوش و حلق و بینی در 

این خصوص می گوید: این مجموعه قادر خواهد بود که نیاز 

درمانی شرق کشور را تامین کند. بر اساس آمارها از هر یک 

هزار تولد ۲نفر ناشنوای شدید تا عمیق به دنیا می آیند و ما 

برحسب وظیفه اجتماعی از سال ۷۶ با همکاری آقای دکتر 

فرهادی مرکز کاشت حلزون شنوایی را در مشهد راه اندازی 

نمودیم ) که اولین مرکز استانی غیر از تهران بود( و در همان 

زمان موفق شدیم با عمل جراحی ۲ساعته کاشت حلزونی 

را در کودکان ناشنوا با موفقیت انجام دهیم و به این کودکان 

حیات وزندگی تازه ای ببخشیم و این ممکن نبود مگر رضای 

خداوند و هنر دستی که خداوند متعال به ما هدیه داده است. 

معتقدم انسان با خوبی به دیگران رشد پیدا می کند و نام 

نیکش ماندگار خواهد ماند. و در سال ۱۳۸4 غربالگری 

کودکان را آغاز کردیم که قبل شروع این طرح میانگین شناخت 

کودکان ناشنوا در ۲.۵ سالگی بود و پس از اجرای طرح در 

سراسر کشور، الان کودکان ناشنوا قبل از سه ماهگی شناخته 

می شوند و در مورداستفاده از خدمات مداخله رایانه مانند 

سمعک و یا کاشت حلزون وتوانبخشی گفتاری بهره مند 

شوند وی به هدف خود در این راه اشاره و گفت: بنیاد گوش 

خراسان رضوی ، باهدف کمک به بهبود و تسریع پروسه 

درمان افرادی که دچار اختلالات شنوایی یا تعادل هستند 

تشکیل شده است. این قدم درواقع انجام رسالت اجتماعی 

و حس خوبی که از شنوا شدن بیماران به ما منتقل می شود 

و ادای دین و مسوولیت اجتماعی است که جامعه به گردن 

ما دارد. نان وآب دانشگاه را خوردیم باید الان پاسخ دهیم . 

نمی خواهیم در آینده از خودمان سوال کنیم که برای جامعه 

چه کردیم؟ دقیقا این موفقیت مثل فوتبالیستی است که 

گل پیروزی تیمش را می زند تا یک مجموعه به عملکردش 

افتخار کند. دکتر قاسمی درباره جامعه مخاطب بنیاد گفت: 

هم نوعان ما که باکم شنوایی یا ناشنوایی به دنیا آمده اند یا 

افرادی که ممکن است در معرض کم شنوایی یا ناشنوایی 

باشند.،مبتلایان به وزوز گوش،افرادی که اختلال تعادل 

یا سرگیجه دارند.مخاطبین ما هستند که از سراسر میهن 

و حتی افرادی از کشورهای همسایه را تحت پوشش قرار 

داده ایم. وی همچنین به اقدامات انجام شده در این بنیاد 

اشاره و اظهار داشت:*  غربالگری: یکی از روش های ارزشمند 

برای کم کردن عارضه های ناشی از اختلالات شنوایی و 

تسهیل و شروع به موقع درمان، غربالگری می باشد. *   آزمون 

و سنجش شنوایی از بدو تولد : توسط همکاران متخصصی 

شنوایی شناسی بنیاد گوش با استفاده از بهترین روش ها 

اقدام به انجام تست ها و آزمون های لازم برای تعیین میزان 

شنوایی فرد و شروع درمان به موقع می نمایند. *  درمان و 

توان بخشی: درمان و توانبخشی توسط همکاران گفتار 

درمانگر ما باعث می شود فرد حداکثر استفاده را از شنوایی 

خود داشته باشد. این امر با از بین بردن مشکل یا کمک به 

تطبیق فرد با مشکل ممکن می شود. 

- تعیین اثربخشی به منظور ارزیابی و تایید درستی روش به 

کار گرفته شده، متخصصین بنیاد گوش پس از انجام هر 

مرحله، میزان اثربخشی روش را بررسی می کنند.

 - نظارت بر فرآیندها برای اطمینان از درستی روند تشخیص 

تا درمان و تسهیل این امر برای فرد مراجعه کننده، بنیاد گوش 

در تمام مسیر یاری رسان بیمار خواهد بود و تمام فرآیندها 

را بررسی می نمایند.

*  ساخت ابزار کمک شنوایی:بنیاد گوش با به کارگیری 
نیروهای متخصص داخلی درزمینه ساخت ابزار سنجش 

درمان و کمک شنوایی، قصد دارد به استقلال کشور در زمینه 

درمان اختلالات گوش به نیازمند این امکانات یاری برساند 

و این فعالیت ها ازجمله اقداماتی است که در دستور کار 

بنیاد خیریه گوش خراسان رضوی قرارگرفته است. وی با 

اشاره به این که ایران جزو ۱۰ کشور دنیا هست که غربالگری 

شنوایی را به صورت قانونی در تمام زایشگاه های کشور هرروزه 

برای متولدین انجام می دهد و همچنین برای بیمارانی 

که به سمعک پاسخ نمی دهند کاشت حلزون شنوایی 

را انجام می دهد تصریح کرد:در خارج از کشور این عمل 

جراحی حداقل ۲۵ هزار دلار)حدود یک میلیارد و پانصد 

میلیون تومان( هزینه دارد که در ایران تا سال ۱4۰۱ فقط 

۶میلیون تومان توسط خانواده پرداخت می شد و بهزیستی 

هم از افراد تحت پوشش خود بعد از عمل کاشت حلزون 

شنوایی ۳میلیون تومان آن را تقبل نموده و پرداخت می نمود 

و برای افراد نیازمند ۳میلیون تومان دیگر را مراکز خیریه 

کاشت حلزون تقبل می نمودند و طی یک سال گذشته 

این عمل جراحی تحت پوشش بیمه بیماران خاص قرار 

گرفت و مقرر شد هزینه ها را بیمه پرداخت کند که البته در 

گیرودار بروکراسی گرفتارشده است پروفسور قاسمی اظهار 

داشت:کودکان ناشنوای کامل زیر ۳سال تحت عمل جراحی 

قرار می گیرند و تاکنون ۲هزار و دویست و بیست وهفت نفر 

کاشت حلزون شنوایی از ابتدای آغاز کار انجام دادیم که 

همگی موفقیت آمیز بوده است) از سال ۱۳۷۶ تاکنون (. 

بیمارستان مجموعه فیزیکی فوق تخصصی گوش و حلق 

و بینی وی درباره ساختار فیزیکی بنیاد خیریه غیردولتی 

گوش خراسان رضوی گفت: یک طبقه بستری با ۶۰ تخت 

به متراژ ۳۱۰۰ متر، یک طبقه ۳۱۰۰ متری برای اتاق عمل، 

۵۰۰ متر درمانگاه های فوق تخصصی ،۱۰۰۰ متر مرکز 

توانبخشی مراقبت های بعد از عمل جراحی، ۲۰۰ متر 

اتاق کنفرانس و آموزشی برای تربیت دانشجوی پزشکی 

؛دستیار پزشکی متخصص و فوق تخصص و درمجموع 

با مساحت ۷۸۰۰ متر زیربنا در بیمارستان قائم مشهد 

پیش بینی شده است و تاکنون شخصا ۲میلیارد و پانصد 

میلیون تومان تامین نموده ام و همچنین ۷۰۰ میلیون 

تومان نیز توسط سایر پزشکان متخصص در ساخت این 

مرکز درمانی مساعدت نموده اند . البته برخی از خیرین 

سلامت محور و انسان دوست دست یاری به ما داده اند اما 

چون این مجموعه درمانی در سطح بسیار وسیعی در نظر 

گرفته شده تا نیاز جامعه هدف را برطرف کند همچنان با 

اعلام نیاز به یاری شما عزیزان نیازمندیم و دست خیرین 

عزیز و همه عزیزان ایرانی خیرخواه در اقصی نقاط جهان 

را به گرمی می فشاریم. وی به استفاده از سلول های بنیادی 

در درمان و معالجه ناشنوایی اشاره و تاکید کرد: بهترین روش 

درمان است که مسیر درمان را کوتاه تر و موثر تر می کند .

احداث مجموعه بزرگ درمانی برای کودکان در مشهد

گوش شنوا برای کودکان ناشنوا!
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  عبرت
تاکنون ۳ تن از همسران این متهم سابقه دار در شهرهای 

مختلف کشور شناسایی شده اند!

مرد حیله گری که در پوشش کمک به نیازمندان، از 

خانواده های زیرخط فقر بی رحمانه کلاهبرداری می کرد 

در حالی با تلاش نیروهای انتظامی در مشهد به دام 

افتاد که افراد زیادی در شهرهای مختلف کشور طعمه 

دسیسه های شوم این مرد مکار شده اند.

از مدتی قبل شکایت هایی در کلانتری های حاشیه شهر 

مشهد ثبت شد که محتویات آن حکایت از کلاهبرداری 

های مکارانه در پوشش خیریه ای داشت اما این جرایم 

در حالی شکل سریالی به خود گرفت که طعمه ها از افراد 

نیازمند جامعه بودند و زیر خط فقر زندگی می کردند. 

به همین دلیل  ماجرای این کلاهبرداری ها روی میز 

فرمانده انتظامی مشهد رخ نمایی کرد چراکه اموال 

افرادی به یغما رفته بود که از اقشار ضعیف و مستمند 

جامعه بودند.

طولی نکشید که با دستورات ویژه سرهنگ احمدنگهبان)رییس 

پلیس مشهد(چندین گروه تخصصی در پلیس اطلاعات 

و امنیت عمومی به جست وجوی مردی با دستان 

قطع شده پرداختند که مال باختگان به عنوان تنها 

مشخصه آشکار آن را بازگو کرده بودند.

با توجه به اهمیت موضوع رصدهای اطلاعاتی گسترده ای 

با نظارت و هدایت مستقیم فرمانده انتظامی مشهد برای 

شناسایی عامل کلاهبرداری از مستمندان در حالی آغاز 

شد که بررسی های تخصصی نشان داد تعداد زیادی 

از خانواده های زیرخط فقر در شهرهای دیگر کشور 

نیز  طعمه کلاهبرداری های این مرد مکار شده اند.

بنابراین سطر به سطر پرونده های مذکور زیر ذره بین 

تحقیقات قرار گرفت و مشخص شد مرد کلاهبردار 

حدود ۶۰ سال دارد و طعمه های خود را در مناطق 

 حاشیه شهر و روستاها از میان خانواده های بی سرپرست

 یا کارگران سرگذر انتخاب می کند و در بسیاری از موارد 

نیز رانندگان مسافرکش را برای شناسایی خانواده های 

نیازمند به کار می گیرد.

ادامه بررسی های تخصصی بیانگر آن بود که مردی با 

دودست قطع شده، با چرب زبانی و معرفی خود به عنوان 

فردی مرتبط با خیریه های بزرگ، اعتماد طعمه ها را برای 

تامین جهیزیه یا تهیه خودروهای رایگان جلب می کند 

و سپس با کلاهبرداری ده ها میلیونی متواری می شود.

گروه ویژه نیروهای انتظامی با بهره گیری از تجربیات 

تخصصی فرمانده انتظامی مشهد، به نتایجی دست 

یافتند که نشان می داد متهم تحت تعقیب از افراد 

سابقه دار است که بدون جا گذاشتن سرنخی از خود 

به راحتی جرایم مذکور را مرتکب می شود.

به همین دلیل ماموران در اولین مرحله از رصدهای 

پلیسی، بانک اطلاعاتی مجرمان را بررسی کردند و به 

سوابقی از مردی با دودست قطع شده رسیدند که به خاطر 

ارتکاب همین جرم در تربت جام دستگیرشده است.

کلاهبرداری از نیازمندان

 طولی نکشید که تصویر و اطلاعات این متهم در حالی

 به مراکز انتظامی اعلام شد که گروهی تخصصی از 

نیروهای اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی 

ثامن نیز به یاری گروه عملیاتی شتافتند و مخفیگاه مردی 

به نام »علی اکبر مرادی« را در کوی پنجتن شناسایی 

کردند. خیلی زود تحقیقات میدانی نامحسوس در 

منطقه یادشده، نشان داد که این مرد۶۰ ساله همان 

متهم تحت تعقیب پلیس است.

شدند عمل  وارد  عملیاتی  نیروهای  بعد   دقایقی 

 و با دستور محرمانه قاضی»علاءسیبویه« )بازپرس شعبه 

۳۰۲ دادسرای عمومی و انقلاب ثامن مشهد( این فرد 

شیاد را در لانه سیاهش به دام انداختند.

 با انتقال وی به مقر انتظامی بازجویی های فنی

 با تاکید مستقیم سرهنگ نگهبان برای ریشه یابی جرایم 

و کشف کلاهبرداری های گسترده وی در حالی آغاز 

شد که در همان بررسی های اولیه شگردهای عجیب 

این مرد بی رحم لو رفت که همه سرمایه و دارایی های 

افراد نیازمند را به یغما برده بود.

 او که ادعا می کرد در یک سانحه رانندگی

 و به خاطر نفرین های پدر، دودستش را ازدست داده 

است، ماجراهای تکان دهنده ای را بازگو کرد که 

اشک هر انسانی را جاری می ساخت. این مرد 

متهم به کلاهبرداری که مقادیری طلا نیز در 

بازرسی از مخفیگاهش کشف شد با اعتراف به 

9 فقره کلاهبرداری در مناطق بولوار شاهنامه، 

گلشهر، مصلی، جاده کلات، سیدی، پروین 

اعتصامی و شهرهایی مانند فاروج، جوین و سرخس 

گفت: به بهانه تامین جهیزیه، لوازم خانگی و تهیه 

خودروی رایگان از افراد مستمند و حتی افرادی 

با تحصیلات عالی کلاهبرداری کرده است.

واکاوی های پلیس درباره شگرد این متهم بی رحم 

نشان داد او در برخی از موارد طعمه های خود را درون 

خودروهای مسافرکش شناسایی می کرد. او یک بار 

وقتی سوار تاکسی برون شهری شده بود تا به شهری 

در شمال استان خراسان رضوی سفر کند، سر صحبت 

 را با راننده و دختر جوانی باز کرد که پرستار یکی 

از بیمارستان های مشهد بود.

این فرد با چرب زبانی خود را به مقامات کشوری و لشکری 

منتسب کرد و ادامه داد که با یکی از موسسات خیریه ای 

بزرگ در تهران ارتباط دارد و آن ها وظیفه شناسایی 

نیازمندان و مستمندان را به او سپرده اند.

این مرد مکار چنان سخن می گفت که طعمه های خود را 

شیفته چرب زبانی هایش کرد و سپس از راننده خواست 

اگر چنین نیازمندانی را سراغ دارد برای بازدید از مکان 

زندگی و شناسایی نیاز آنان، به وی کمک کند تا دعای 

خیری هم شامل حالش شود. بدین ترتیب راننده و دختر 

جوانی که مسافر او بود به مناطق حاشیه ای و روستاهای 

اطراف رسیدند و مرد کلاهبردار پس از بازدید از محل 

زندگی طعمه های خود، طوری وانمود کرد که واقعا 

نیاز به لوازم خانگی دارند و حتی برای اوضاع زندگی 

طعمه هایش اشک می ریخت.

او در ادامه ادعا می کرد به محض این که کالاهای موردنیاز 

خانواده ها را به موسسه خیریه اعلام کند، کامیون های 

حامل لوازم خانگی به مقصد مشهد به راه می افتند اما 

باید هزینه حمل ونقل کالا را خود متقاضیان و نیازمندان 

پرداخت کنند و این گونه برای آن که کالاها زودتر به 

مشهد برسد از آنان وجه نقد یا طلاهایشان را به عنوان 

»کرایه انتقال کالا« دریافت می کرد.

از سوی دیگر این مرد شیاد همان روز به خانه 

دختر پرستار رفت و پس از بازدید از منزل وی 

ادعا کرد من می توانم برای شما یک خودروی 

پژو4۰۵ رایگان از خیریه بگیرم تا برای رفت وآمد 

به بیمارستان دیگر مشکلی نداشته باشید اما فقط 

باید هزینه حمل آن از تهران را پرداخت کنید.

دختر پرستار هم دو النگو و یک جفت گوشواره اش 

را به او داد و منتظر رویای طلایی خود ماند  تا 

ظرف ۳ روز خودرو از تهران به مشهد برسد اما 

 هیچ گاه این رویای وی تعبیر نشد و تازه فهمید که 

در دام کلاهبرداری شیاد افتاده است.

دختری در انتهای خط زندگی!

دیگر به آخر خط رسیده بودم، به طوری که از خودم متنفر بودم؛ مواد مخدر 

همه چیز را از من گرفته بود تا این که حتی نفهمیدم به پرتگاه طبقه چهارم 

منزلمان رفته بودم و قصد خودکشی داشتم که ...

دختری ۲۳ساله که با حضور نیروهای انتظامی از مرگ نجات یافته بود  

درباره قصه زندگی خود به مددکار کلانتری طبرسی شمالی گفت:  در 

خانواده ای شش نفره به دنیا آمدم؛ سه برادر دارم و تک دختر خانواده هستم.

پدرم در شرکت خودروسازی کارگر بود. در کودکی اوضاع زندگی خوبی 

داشتم. برادرانم همه از من بزرگ تر بودند و من ته تغاری شیرین زبانی 

بودم که تا دیپلم درس خواندم اما دانشگاه نرفتم.

از اول برادرانم خیلی نسبت به من سخت گیر بودند. آن ها همیشه می گفتند: 

ما غیرتی هستیم. درواقع پدر و مادرم در خانه هیچ کاره بودند و فقط 

برادرانم حق داشتند.

برادرانم یک تعمیرگاه خودرو اجاره کرده بودند و در آن کار می کردند 

کارشان هم خوب گرفته بود. آن ها خانه و خودروهای مجلل خریدند  تا 

این که برادر بزرگم  ازدواج کرد. من که خواهر نداشتم رابطه خوبی با زن 

داداشم )آرزو( داشتم و با او درد دل می کردم وهمه جا باهم بودیم و چیزی 

از هم مخفی نمی کردیم.

همه چیز خوب بود تا این که یک روز برادرم سراسیمه به خانه ما  آمد و درباره 

آرزو سوالاتی کرد و گفت: چند روز است که آرزو خانه را ترک کرده و رفته 

است. برادرم فکر می کرد من می دانم آرزو کجاست. هرچه قسم خوردم 

گریه کردم، گوشی ام را  نشان دادم  بی فایده بود. هیچ کس از آرزو خبر 

نداشت . بعد از چند ماه مشخص شد که او با مرد دیگری به ترکیه رفته است.

رفتن آرزو ضربه روحی شدیدی به برادرم زد، مدتی افسرده بود و  بعد هم به 

اعتیاد روی آورد. دراین بین من که از همه چیز بی خبر بودم  بیشتر آسیب 

دیدم. سخت گیری ها بدتر شد.

چندین ماه من حتی در حیاط راندیدم. آرام آرام برادران دیگرم هم معتاد 

شدند و آن همه ثروت دود شد. من هم  برای این که مشکلاتم یادم برود 

گاهی از جیب برادرانم مواد کش می رفتم. اصلا نفهمیدم کی معتاد شدم. 

پدر و مادرم خیلی غصه می خوردند. آن ها حتی فکرش را نمی کردند که 

من معتاد شده باشم. تمام فکر و ذکرشان برادرانم بود.

وقتی برادرانم در کمپ یا زندان به سر می بردند، دوران خوشی من بود 

تا صبح بیرون بودم و در پارتی شبانه شرکت می کردم؛ انواع و اقسام 

دوست های مختلف هم داشتم مواد می کشیدم و مشروب می خوردم.

به خیال خودم می خواستم انتقام بدرفتاری برادرانم را بگیرم. همیشه 

فکر می کردم دنیا به من شادی بدهکار است. یک موقع به خودم آمدم 

که معتاد حرفه ای شده بودم. پدر و مادرم هر طور بود برادرانم را نجات 

دادند ولی غم من پدر و مادرم را پیر کرد.

آن ها دیگر نمی توانستند با دختر معتاد کنار بیایند. امروز هم وقتی داشتم 

مواد می کشیدم  به یک باره دیدم که مادرم یک گوشه نشسته و گریه می کند 

برای همین می خواستم خودم را بکشم بااینکه پدر و مادرم هیچ گاه از 

من در برابر برادرانم دفاع نکردند ولی راضی به عذاب آن ها هم نبودم.

درواقع در همان عالم توهم فکر می کردم شاید با مردن من آبروی پدر و مادرم 

برگردد و رنگ آرامش را ببینند؛ اما وقتی به خود آمدم و از توهم مواد مخدر خارج 

شدم، خدا را شکر کردم که ماموران انتظامی مرا نجات داده بودند؛ ای کاش ...

با دستور مقام قضایی، رزیتا برای درمان روانی  تحویل بیمارستان روانپزشکی 

ابن سینا شد.

فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری ۲ متهم به 

۳۲ فقره کلاهبرداری از شهروندان در سایت های 

واسطه گر و با ترفند رسید جعلی خبر داد

سرهنگ احمد نگهبان در تشریح جزییات این پرونده 

اظهار داشت:در پی گزارش های سریالی مبنی بر 

کلاهبرداری از شهروندان در سایت های واسطه گر 

خریدوفروش کالا با رسید جعلی، پیگیری موضوع 

به صورت ویژه دستور کار کارآگاهان پایگاه غرب 

پلیس آگاهی مشهد قرار گرفت.

وی افزود: در بررسی اظهارات یکی از مالباخته ها 

مشخص شد این فرد آگهی فروش یک دستگاه 

لپ تاپ را در یک سایت واسطه گر قرار داده و مردی 

جوان با وی تماس گرفته و آدرس محل سکونتش را 

گرفته و پس از توافق بر روی قیمت کالا، به همراه 

خانمی جوان مراجعه و با تقاضای پرداخت اینترنتی، 

پیامکی مبنی بر واریز شدن مبلغ به حسابش نشان 

داده و محل را ترک می کند که بعد از رفتن خریدار، 

متوجه می شود که هیچ وجهی به حسابش واریز 

نشده و فرد مذکور از طریق ارایه رسید جعلی از 

وی کلاهبرداری کرده است.

سرهنگ نگهبان تصریح کرد: کارآگاهان پایگاه 

غرب پلیس آگاهی مشهد با استفاده از مستندات 

به دست آمده از این فرد شیاد با یک سری تحقیقات 

فنی متهم را به همراه همدستش که زنی جوان است 

در محدوده بولوار توس ردزنی و با هماهنگی مقام 

قضایی در یک اقدام ضربتی آن ها را دستگیر و در 

بازرسی از محل بیش از ۵ میلیارد ریال از اموال 

کلاهبرداری شده کشف شد.

فرمانده انتظامی مشهد گفت: متهمان پس از 

انتقال به پایگاه غرب پلیس آگاهی مشهد با توجه 

به مستندات کشف شده از مخفیگاهشان و مواجهه 

با تعدادی از مالباخته ها به ۳۲ فقره کلاهبرداری با 

رسید جعلی اعتراف کردند.

این مقام انتظامی با اشاره به معرفی متهمان به 

دادسرا از مردم خواست؛ حتی الامکان معامله های 

خود را به صورت نقدی انجام دهند و قبل از قبول 

چک یا انتقال اینترنتی وجه به بانک یا عابربانک 

مراجعه و در صورت برخورد با این گونه افراد بلافاصله 

با سامانه ۱۱۰ تماس و موضوع را اطلاع دهید.

کلاهبرداری با رسید جعلی در مشهد 

 کلاهبرداری بدون دست !
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 عرضه گواهی سپرده خاص با نرخ سود
 ۳۰ درصد در موسسه اعتباری ملل 

تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل  گواهی سپرده خاص با نرخ سود ۳۰ درصد 

را در کلیه شعب عرضه می نماید 

گواهی سپرده خاص با نرخ سود علی الحساب ۳۰ درصد سالانه 

باهدف تامین سرمایه در گردش واحد های تولیدی و با مجوز بانک 

مرکزی در کلیه شعب موسسه اعتباری ملل انجام می گردد .

پرداخت سود این گواهی سپرده به صورت ماهانه بوده و ویژگی 

مهم آن علاوه بر نرخ سود، امکان بازخرید قبل از سررسید در شعب 

موسسه اعتباری ملل  می باشد .

این گزارش می افزاید ؛مزیت مهم  گواهی سپرده مذکور این است 

که می توانند از آن به عنوان وثیقه جهت دریافت تسهیلات بانکی 

استفاده کنند.

این گواهی سپرده در کلیه شعب موسسه اعتباری ملل از روز  

چهارشنبه ۱۱ بهمن  ماه ۱4۰۲ به مدت ۷ روز کاری ارایه می گردد.

مدیرعامل شهرک های صنعتی خراسان رضوی:

صنعت ارزش افزوده نسبت به 
بخش کشاورزی دارد 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت: 

ارزش افزوده ای که بخش صنعت ایجاد می کند بیشتر از بخش 

کشاورزی است لذا مسوولان باید به تامین زیرساخت های این 

بخش ازجمله تخصیص آب توجه بیشتری کنند.

جعفر فرشچی طوسی در اردوی جهادی راهیان پیشرفت که در 

محل شهرک صنعتی کاویان فریمان برگزار شد افزود: تاکنون در 

4۲ شهرک صنعتی استان پنج هزار و ۲9۲ قرارداد واگذاری زمین 

با سرمایه گذاران منعقدشده است که از این تعداد ۲ هزار و ۷۷۵ 

قرارداد به بهره برداری رسیده است اما از این تعداد ۱۵4 قرارداد یا 

واحد صنعتی تعطیل شده است.

وی ادامه داد: واحدهای بهره برداری شده در شهرک های صنعتی 

مزبور تاکنون برای ۷۰ هزار ۳۵۱ نفر اشتغال ایجاد کرده اند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت: وضعیت 

زیرساخت های شهرک های صنعتی خراسان رضوی از متوسط 

کشوری در این زمینه بالاتر است اما نیازمند یاری دستگاه های 

خدمات رسان در این زمینه هستیم.

فرشچی افزود: امروز عملکرد شهرک صنعتی کاویان واگذاری بیش 

از ۳۳4 هکتار زمین با ۳4۲ قرارداد و ۱۷۱ واحد بهره برداری رسیده 

و ایجاد ۶ هزار نفر اشتغال است.

وی اظهار کرد: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی 

باوجود همه مشکلات در حال تولید هستند اما با مشکلاتی هم دست 

و پنجه نرم می کنند که باید این مشکلات شناسایی شود چراکه 

بسیاری از آن ها توسط دستگاه های اجرایی مرتبط قابل حل است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت: 

ارزش افزوده یک مترمکعب مصرف آب در بخش صنعت نسبت به 

ارزش افزوده مصرف یک مترمکعب در بخش کشاورزی بیشتر است.

اقتصادی:  لطفی  نیا_کارشناس  یحیی 

دی ماه  هفتم  مرکزی  بانک  رییس کل 

امسال در یکصد و یازدهمین جلسه شورای 

گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان 

آغاز وعده  اقتصادی  فعالان  به   رضوی 

 به کار »ریال آفشور« را در آینده نزدیک داد.

»ریال آفشور« به این معنا که تجار خارجی 

طرف معامله با تجار ایرانی که با ریال مبادله 

می کنند، ریال آفشور دریافت خواهند کرد. 

راه اندازی و به کارگیری ریال آفشور به عنوان 

ابزاری برای مبادلات تجاری بین تجار ایرانی و 

خارجی )به طور مشخص افغانستان، پاکستان 

و عراق( در حالی از سوی رییس کل بانک 

مرکزی مطرح می شود که با خروج آمریکا از 

برجام، سیاستگذار ارزی باهدف مقابله با 

جنگ اقتصادی و فشار حداکثری دشمن و 

در حمایت از تولید و معیشت مردم، اقدام به 

ارایه انواع سیاست های کنترل ارزی کرد که 

ازجمله مهمترین این سیاست ها، مدیریت 

تقاضای ارز )ثبت سفارش( و تقویت عرضه 

ارز )بازگشت ارز حاصل از صادرات( بود.

درواقع هدف اصلی سیاستگذار، ایجاد تعادل 

و ثبات در بازار ارز در کنار ایجاد تراز ارزی و 

تجاری در کشور بود. بااین حال برخی اقدامات 

و سیاست ها، به تضعیف هدف یادشده منجر 

شد. ازجمله این اقدامات و فعالیت ها که در 

برهه های زمانی مختلف از سوی مسوولان و 

فعالان اقتصادی مطرح می شود، بحث صادرات 

ریالی است. منظور از صادرات ریالی صادراتی 

است که مابه ازای خروج کالا از کشور، ارزی 

نصیب صادرکننده نمی شود و صادرکننده 

فقط در داخل کشور معادل ریالی کالای 

فروخته شده را از شخص ثالثی دریافت می کند.

درواقع همان واسطه ها یا صرافی های غیرمجاز 

هستند که بین طرفین معامله قرار می گیرند؛ 

به این ترتیب که ارز را از مشتری خارجی دریافت 

کرده و بدون ارایه ارز، فقط معادل ریالی ارز را 

بر اساس توافق صورت گرفته با صادرکننده 

در داخل کشور برای وی واریز می کنند.

توسعه و گسترش صادرات ریالی به هر نوع 

و شکلی ازجمله ریال آفشور وعده داده شده 

توسط رییس کل بانک مرکزی، آثار و پیامدهای 

منفی زیادی بر آرامش و ثبات بازار ارز خواهد 

داشت. بر همین اساس در این مطلب، ضمن 

بر شمردن آسیب های یادشده، به نقش و اثر 

توسعه و تعمیق این رویه تجاری و ارزی بر 

وضعیت بازار ارز پرداخته می شود.

رسمیت بخشیدن به صادرات ریالی در خارج 

از محدوده سرزمینی، سبب تضعیف کنترل 

گردش ریال در داخل کشور خواهد شد

الف( کانال های اثرگذاری صادرات ریالی 

بر بازار ارز

از مهم ترین آثار و نتایج صادرات ریالی برای 

مدیریت بازار ارز در شرایط تحریم و جنگ 

اقتصادی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱. صادرات ریالی، به تضعیف کانال بازگشت 

ارز حاصل از صادرات منجر خواهد شد

۲. صادرات ریالی، به تغییر در مبادی صادراتی 

کشور منجر خواهد شد

۳. صادرات ریالی، به تضعیف کنترل گردش 

ریال در داخل کشور منجر خواهد شد

4. صادرات ریالی، به گسترش بازار غیررسمی 

ارز منجر خواهد شد

۵. صادرات ریالی، تفاوتی با خروج سرمایه 

از کشور ندارد

به تضعیف جایگاه  ریالی،  ۶. صادرات 

حاکمیتی بانک مرکزی در مدیریت بازار 

ارز منجر خواهد شد

با کشورهای  ایران  ب( وضعیت تجارت 

افغانستان، پاکستان و عراق

وضعیت تجارت ایران با کشورهای افغانستان 

پاکستان و عراق نشان از وجود تراز تجاری مثبت 

به نفع ایران در ارتباط با سه کشور یادشده 

است. وجود تراز تجاری مثبت بین ایران و 

این کشورها به معنای ارزآوری تجارت ایران 

با این کشورها برای تامین سایر نیازهای ارزی 

کشور به طور مشخص مواد اولیه و تجهیزات 

تولید است.

درواقع باوجود تراز تجاری گمرکی منفی 

۱۲ میلیارد دلار در 9 ماهه ابتدایی امسال، 

تجارت خارجی ایران با سه کشور افغانستان 

پاکستان و عراق در حدود مثبت ۶.۲ میلیارد 

دلار است. مهمترین مزیت تجاری ایران با 

این سه کشور، وجود تراز تجاری مثبت یعنی 

تولید ارز است. بنابراین گسترش صادرات 

ریالی با کشورهای یادشده به معنای کاهش 

ارزآوری کشور برای پاسخ به سایر نیازهای 

ضروری کشور باوجود کسری تراز تجاری 

منفی ۱۲ میلیارد دلاری در 9 ماهه ابتدایی 

امسال است.

علاوه بر این، در سال های اخیر و با روی کار آمدن 

طالبان در افغانستان و اعمال سیاست های 

کنترل تجاری و ارزی در این کشور، ضمن 

کاهش صادرات به این کشور، میزان واردات نیز 

افزایش یافته است. درواقع تجار ایرانی بخشی 

از نیازهای داخلی )به طور مثال در بخش 

صنعت خودرو( را از طریق افغانستان تأمین 

می کنند که همین موضوع به تضعیف تراز 

تجاری کشور به میزان ۳۰ درصد منجر شده 

است )برآورد ۱4۰۲ نسبت به عملکرد ۱4۰۰(

۲۰۲4 سال  ابتدای  از  این،  بر   علاوه 

 دولت عراق تصمیم گرفته برای ساماندهی 

بازار ارز، کنترل های ارزی را همانند ایران و 

افغانستان دنبال کند که این موضوع می تواند 

در آینده وضعیت تراز تجاری ایران با عراق را 

تحت تاثیر منفی قرار دهد. بنابراین آزادسازی 

صادرات ریالی می تواند در آینده وضعیت را بدتر 

کند. موضوعی که به کاهش درآمدهای ارزی 

و جایگزینی واردات کالاهای افغانی به جای 

کالاهای باکیفیت اروپایی منجر می شود. 

درواقع صادرات ریالی از طریق تضعیف تراز 

تجاری کشور، سبب کاهش دسترسی به ارز 

باکیفیت خارجی خواهد شد.

تضعیف ارزش پول ملی با صادرات ریالی 

 مجید خروشی:مدیر بانک سینا منطقه خراسان در نشست خبری با اصحاب رسانه 

گفت :در طرح آفتاب بانک سینا ، تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد صفر درصد تا 

سقف ۳۰۰ میلیون تومان پرداخت می گردد . سیامک شمسایی خاطرنشان ساخت 

: بانک سینا درراستای ایفای مسوولیت های اجتماعی وارایه راهکاردرجهت کمک به 

اقشار مختلف مردم از طریق توسعه سبد محصولات خود ، در تیرماه سال جاری با ارایه 

وام های قرض الحسنه مختلف ازجمله آفتاب گام جدیدی در پرداخت تسهیلات برداشته 

است . در این طرح مشتریان با افتتاح یک حساب قرض الحسنه با حداقل موجودی 

۵۰هزارتومان از طریق سپرده گذاری یک ماهه تا ۱۲ ماهه بر اساس میانگین حساب 

می توانند حداکثر ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد صفر درصد 

و با اقساط ۶ تا 4۸ ماه اخذ نمایند . مشتریان می توانند با توجه به مدت سپرده گذاری 

تعداد اقساط به میزان ۱۳/۱ درصد تا ۱4۷/۲ درصد میانگین سپرده گذاری خود 

تسهیلات قرض الحسنه اخذ نمایند . به عنوان مثال اگر فردی برای مدت ۶ ماه مبلغ 

یکصد میلیون تومان سپرده گذاری نماید می تواند با شرط بازپرداخت ۱۲ ماهه ، حدود 

۸۲ میلیون تومان وام قرض الحسنه بدون کارمزد اخذ نموده و موجودی خود را به ۱۸۲ 

میلیون تومان افزایش دهد . سقف وام پرداختی در طرح آفتاب ۳۰۰ میلیون تومان بوده 

مشروط به اینکه مانده اصل تسهیلات خرد اعطایی وکارت اعتباری در بانک سینا از این 

مبلغ بالاتر نباشد . یکی از شرایط جذاب این طرح این است که سپرده گذاران حقیقی 

می توانند امتیاز دریافت وام را به پدر ، مادر ، همسر ، فرزندان ، خواهر و برادر خود انتقال 

دهند . همچنین کارفرمایان حقیقی یا حقوقی نیز می توانند امتیاز وام خود را با ارایه 

سوابق بیمه ای حداقل ۳ ماه به پرسنل زیرمجموعه خود انتقال دهند . وثائق وتضامین 

نیز طبق دستورالعمل وثائق و در چارچوب حدود اختیارات شعب و مناطق می باشد . وی 

تصریح کرد متقاضیان استفاده از این تسهیلات برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند 

به نشانی اینترنتی tarn.sinabank .ir/aftab مراجعه نمایند . در ادامه مدیر بانک سینا 

منطقه خراسان اظهار نمودند که بانک سینا در منطقه خراسان با دارا بودن 4۵9۰۰۰ 

مشتری کلیه خدمات مالی و اعتباری را در قالب تسهیلات و تعهدات ارزی و ریالی به 

مشتریان ارایه می نماید  واین بانک تمام تلاش خودرا بر رفع نیازهای مشتریان خود و 

ایجاد رضایتمندی درمشتریان معطوف نموده است . بانک سینا درکنار ارایه خدمات 

مالی واعتباری به مشتریان ، توجه ویژه بر انجام مسوولیت های اجتماعی داشته و 

اقداماتی مانند اهدا آمبولانس واحداث مدارس درمناطق محروم از محل مشارکت 

همکاران بانک ازاقدامات این بانک درعمل به مسوولیت های اجتماعی می باشد . 

شمسایی اظهار نمود : بانک سینا درقالب تفاهم نامه های متعدد با شناسایی مناطق 

محروم در سطح کشور اقدام به اعطای تسهیلات با نرخ های پایین درجهت اشتغال زایی 

ومحرومیت زدایی در این مناطق نموده که در منطقه خراسان حاشیه شهر مشهد ، خراسان 

جنوبی ) درمیان ( خراسان شمالی ) راز وجرگلان ( و خراسان رضوی ) رشتخوار ( جزء 

مناطق هدف محرومیت زدایی قرار گرفته واقدامات بسیار مناسبی صورت گرفته است 

ودرجهت ایجاد اشتغال تسهیلات با نرخ های ۲% و 4% قرض الحسنه و ۷% مرابحه اعطا 

گردیده است . درحوزه تسهیلات تکلیفی تسهیلات ازدواج ، فرزند آوری ، مدد جویان 

کمیته امداد و بهزیستی بانک سینا جزء بانک های پیشرو در پرداخت تسهیلات تکلیفی 

می باشد و بهترین عملکرد را در این بخش داشته است . درسال ۱4۰۲ تاکنون ۱4۸۰ 

میلیارد ریال تسهیلات ازدواج وفرزند آوری درمنطقه خراسان پرداخت گردیده که ۲4۰ 

زوج تسهیلات ازدواج به میزان ۱/۰۰۶ میلیارد ریال و ۷۱۱ فقره فرزند آوری به میزان 

4۷4 میلیارد ریال این تسهیلات را دریافت نموده اند . در پایان مدیریت بانک سینا در 

منطقه خراسان اعلام نمودند که بانک سینا با ۲۰ شعبه در استان های خراسان رضوی 

، شمالی و جنوبی و دارا بودن نیروهای متعهد و توانمند آماده ارایه کلیه خدمات مالی 

و اعتباری به هم استانی های محترم می باشد .

طرح آفتاب وام قرض الحسنه بانک سینا  با کارمزد صفر

بانک

خبر




